Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон
хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «_15__»  _____10__2025 г.             с. Октябрьское                                 № _391____

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного
муниципального района от 19.05.2023 г. №212 «Об утверждении
Правил использования водных  объектов общего пользования,
расположенных на территории муниципального образования

Пригородный район, для личных и бытовых нужд»

 В целях приведения нормативных правовых актов, в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Пригородного
муниципального района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 2.1 раздела 2 Правил использования водных  объектов общего

пользования, расположенных на территории муниципального образования
Пригородный район, для личных и бытовых нужд, утвержденных
постановлением АМС Пригородного муниципального района от 19.05.2023 г.
№212 «Об утверждении Правил использования водных  объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципального образования
Пригородный район, для личных и бытовых нужд» изложить  в следующей
редакции:

  «2.1.Граждане имеют право:
беспрепятственного доступа к водным объектам общего пользования  и

бесплатного использования их для личных и бытовых нужд, если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации;

пользоваться (без использования механических транспортных средств)
береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и
пребывания около них, в том числе для осуществления любительского
рыболовства и причаливания плавучих средств.

2. Признать утратившим силу постановление администрации местного

самоуправления Пригородного муниципального района от  11 августа 2025 года
№317 «О внесении изменений в постановление АМС Пригородного

муниципального района от 19.05.2023 г. №212 «Об утверждении  Правил
использования водных  объектов общего пользования, расположенных на
территории муниципального образования Пригородный район, для личных и
бытовых нужд».

3. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты

информации разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного
муниципального района  Г.А. Габараева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                           Р.А. Есиев